
Minnesanteckningar från drevprovsregelmöte i Uppsala, 2010-03-13, Svenska Beagleklubben 
 
Dick Wedin hälsade alla välkomna och tjuvstartade mötet en stund innan det officiella mötet 
öppnades. Frågan väcktes om det behövs nytryckas regelböcker eftersom vi ska ha de 
nuvarande reglerna fram till 2014. Claes-Göran Larsson fick i uppdrag att beställa 500 ex. för 
vår klubb. Bosse Ynger tyckte även att det kan vara värt att undersöka om det går att få 
ytterligare sponsring av annonsörer för att finansiera en del av tryckkostnaden. 
Det finns utrymme för att göra små justeringar i regelboken då den nytrycks. Önskemål finns 
om en tabell med årsbokstav för tatueringen av registreringsnumret och att domarkollegium 
ska kunna ske via telefonmöte 
 
Klockan 10.00 öppnade Catharina Linde Forsberg det officiella mötet. Efter en 
presentationsrunda av alla deltagare presenterade Catharina dagens huvudperson, Kjell 
Andersson, genetiker vid SLU, vice ordf. Dreverklubben, och även sittandes i SKK:s 
avelskommitté. 
 
Syftet med regelrevideringen, i den utformning den nu är tänkt, är att anpassa bedömningen 
efter vad man anser vara nedärvbara egenskaper. Det är inte meningsfullt att värdera sådant 
som inte är nedärvbart och därmed saknar betydelse för aveln. Kjell har haft ett antal 
informationsmöten hittills och kommer att ha möten framöver med övriga klubbar för de 
drivande raserna, Svenska Stövarklubben, Dreverklubben, Bassetklubben och Taxklubben.  
 
Kjell visade oss sedan faktaunderlag för hur studien är gjord. Det finns en hel del intressanta 
fakta och siffror i materialet.  
För detaljer och fördjupning, se bifogat dokument. 
 
Här följer de slutsatser man dragit; 

• För att kunna utnyttja de relativt låga arvbarheterna skulle en bättre avelsvärdering 
behöva tillämpas 

• Antal egenskaper och koder skulle kunna minskas 
• Priser och krav på tider påverkar bedömningen 
• Finns det något radikalt bättre sätt att testa drevegenskaperna 

 
Efter Kjell Andersson intressanta föredragning var det dags för Sven-Axel Sundell och Claes-
Göran Larsson att berätta om hur kommitténs arbete är tänkt. De är utsedda av BCS att 
representera Svenska Beagleklubben i regelrevideringsarbetet. De övriga 4 klubbarna för 
drivande raser har också utsett sina representanter för regelrevideringsarbetet.  
 
Tidsplanen är att ha ett telefonmöte den 14 april, därefter ett fysiskt möte längre fram mot 
sommaren, för att slutligen komma med en remiss ut till berörda hundklubbar i höst, troligen 
senast 1 september. Sven Axel och Claes Göran vill gärna ha in synpunkter under arbetets 
gång. E-posta till sven-axelsundell@hotmail.com eller claes-goran.larsson@setragruppen.se  
 
Det finns också ett diskussionsforum för regeländringar http://regler.forum24.se Där kan man 
diskutera, lägga in synpunkter och följa processen med revideringen.  
Enligt förslaget ska vi bedöma 8 egenskaper som är nedärvbara. Se bifogat dokument. 
 
Mötet ansåg att vi kan ställa oss bakom att kommittén får jobba vidare med de här 8 
punkterna. Hasse Andersson menade att kommittén måste få komma med remissen innan vi 



kan ha för många synpunkter på det hela. Vi vet inte hur förslaget kommer att se ut än. Sedan 
är det bra om vi kan få ”provköra” de nya bedömningarna live innan de spikas. 
 
Det enda som föranledde några diskussioner var om momentet ”Jaktlust” ska finnas med som 
ett delmoment att bedöma. Vissa tyckte att det absolut måste finnas med. Men jaktlusten 
bedöms redan i de tidigare momenten så det känns lite som tårta på tårta att ta med det. Men 
det blir något för regelkommittén att bita i.  
 
Näste man på talarlistan var Hasse Andersson, redovisningsansvarig för drevproven. 
Hasse tycker i stort sett att redovisningarna sköts bra. Det är alltid lite barnsjukdomar då 
någon ny person tar över redovisningarna ute i lokalavdelningarna. Men med lite 
kommunikation löser det sig alltid.  
 
Hasse har önskemål om att vi skippar de preliminära resultatredovisningarna på hemsidan. 
Det är mycket bättre att vi snabbar upp redovisningarna till honom så kommer de slutgiltiga 
resultaten upp i pdf-form på hemsidan. Redovisningen ska vara inne till Hasse inom 10 dagar 
efter avslutat drevprov. 
 
För att underlätta för dem som ska redovisa jaktprovsresultaten kommer Hasse också att lägga 
upp instruktioner i form av små videosnuttar på hemsidan. 
 
Hasse har även ett i princip färdigt ”Kommissarieprogram” för utställningsredovisning. Det 
hoppas vi få tillgång till snarast. 
 
Som avslutning gavs valberedningen inför kommande BF tillfälle att berätta hur långt de 
kommit i arbetet med att finna ledamöter till den kommande BCS. Valberedningen består av 
Sören Johansson, Lena Svensk och Claes Staffansson. Valberedningen har idag ett förslag 
färdigt men det finns uttryckliga önskemål från nuvarande BCS att finna någon som kan ta sig 
an utställningskommittén.  
 
Så den som har förslag på nomineringar kan kontakta valberedningen. Förslag mottages 
tacksamt.  
 
Därefter avslutades mötet. 
 
Vid tangentbordet, 
Claes Staffansson 


